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Sektionen har 2014 gett svenska utbildningstjänsterna i uppdrag att 
ordna undervisning i elevens eget modersmål , med andra ord 
hemspråksundervisning som är något annat än svenska eller finska 
(SVUBS 19.08.2014§70). Staden kan i efterskott ansöka om 
statsunderstöd för de lektioner som ordnats då gruppstorleken är 
minst fyra elever. Den så kallade hemspråksundervisningen är i 
första hand avsedd för elever som har ett annat modersmål än 
finska eller svenska. Ordnandet av hemspråksundervisning sker i 
samarbetet med finskspråkiga grundläggande utbildningen.  
 
Syftet med undervisningen i det egna modersmålet är att stödja 
utvecklingen av elevens aktiva flerspråkighet och väcka intresse för 
livslång utveckling av språkkunskaperna. Att lära sig sitt modersmål 
stöder också integrationen i det finländska samhället. 
  
Hemspråksundervisningen kompletterar den grundläggande 
utbildningen. Undervisningen är frivillig för eleven, men om eleven 
börjar studera förbinder han eller hon sig till studierna och är skyldig 
att delta i undervisningen regelbundet. Undervisningen är 
kostnadsfri. Vårdnadshavaren ansvarar för resor och eventuella 
resekostnader om undervisningen ordnas någon annanstans än i 
den egna skolan. Undervisningen sker utanför övriga lektioner (2 
timmar per vecka). En elev får delta i undervisningen i endast ett 
språk. 
  
I Borgå studerade sammanlagt 194 elever i sitt modersmål i under 
läsåret 2023–24 år. Undervisningen gavs på 10 språk: albanska, 
arabiska, nepali, ryska, ukrainska, vietnamesiska, estniska, tyska, 
engelska och spanska. I dessa grupper deltog elever från 
svenskspråkiga skolor i tyska, engelska, spanska och ryska. 

  
Under läsåret 2023–2024 har undervisningstimresursen varit 
sammanlagt 42 h/vecka i den finskspråkiga grundläggande 
utbildningen. På de språk som ordnas av de svenskspråkiga 
grundläggande utbildninge har undervisningstimresursen varit 6 
h/vecka. 
  
Inför läsåret 2024-25 är 177 elever anmälda. Eleverna bildar 
undervisningsgrupper på samma språk (totalt 10 personer), i vilka 
undervisning ordnas under innevarande läsår.  
 
Direktören för grundläggande utbildning och gymnasieutbildning 
 
 
Redogörelsen antecknas för kännedom och sektionen är medveten 



om att resursen till denna undervisning inte ingår i de skolvisa 
timresurserna. 
 
Beslut 
Redogörelsen antecknades för kännedom och sektionen är 
medveten om att resursen till denna undervisning inte ingår i de 
skolvisa timresurserna. 


